ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи транспортного средства
на основании открытого аукциона
г. Цивильск                                                                                                            «   » ________ 2019 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации» администрации Цивильского района Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице директора Петровой Светланы Валерьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________________________________, ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  и именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает транспортное средство –  автомобиль:
	Марка
	CHEVROLET NIVA 212300-55

	Идентификационный  № (VIN)
	X9L21230090283984

	Тип
	Легковой автомобиль

	Категория ТС
	В

	Год изготовления ТС
	2009 года выпуска

	Модель, № двигателя
	2123, 0296163

	Шасси (рама) №
	отсутствует

	Кузов (кабина, прицеп) №
	X9L21230090283984

	Цвет кузова
	черно-синий металлик

	Паспорт транспортного средства
	№ 63 МТ 587476, выдан 20.11.2009 г.

1.2. Продажа транспортного средства осуществляется на основании протокола о результатах открытого аукциона от 25 ноября 2019  года.
1.3. «Покупатель» уплачивает за приобретаемое транспортное средство цену, предложенную при проведении аукциона и зафиксированную в протоколе, в размере _________ (_______________________________________) руб. 00 коп.

2. ПЛАТЕЖ

2.1. «Покупатель» перечисляет стоимость покупаемого транспортного средства (п.1.3) за вычетом суммы задатка указанного в п. 2.2. не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора по следующим реквизитам:

Получатель: МУП «БТИ» администрации Цивильского района, ИНН 2115002897, КПП 211501001, ОГРН 1022102832718, ОКПО 03319311, р/с № 40702810075000005929, Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк, БИК 049706609, корр.счет 30101810300000000609,  Назначение платежа: задаток за участие в аукционе 25 ноября 2019 г. Лот №1.

2.2. В счет стоимости приобретенного транспортного средства засчитывается сумма внесенного «Покупателем» задатка в размере 37400,0 (Тридцать семь тысяч четыреста) руб. 00 коп.
                                        3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача транспортного средства от «Продавца» к «Покупателю» производится в 10 -ти дневный срок после получения перечисленной стоимости транспортного средства (п. 2.1) и оформляется актом приема-передачи «Покупателем» и «Продавцом» имущества.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

4.2. За нарушение сроков перечисления денежных средств в порядке, предусмотренном ст.2 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 5 % от суммы платежа за каждый день просрочки, включая день погашения задолженности, по реквизитам, указанным в п 2.1. ст. 2 настоящего Договора.

4.3. Просрочка исполнения обязательств свыше 10 (Десяти) рабочих дней считается отказом от их выполнения. Договор купли-продажи аннулируется.

5. УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

5.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются при исполнении ими всех условий договора и проведении полного взаиморасчета.

5.3. Договор может быть расторгнут «Продавцом» в одностороннем порядке с письменным уведомлением «Покупателя» в случаях:

      5.3.1. Отказа от приема приобретенного транспортного средства в 10-дневный срок с момента заключения настоящего договора.

      5.3.2. По другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
5.4. При наличии оснований для взыскания с «Покупателя» пени, расторжение договора не освобождает «Покупателя» от уплаты штрафных санкций, которые взыскиваются до дня расторжения договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Вопросы, не предусмотренные настоящим договором, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

 И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

МУП «БТИ» Цивильского района
429900, ЧР, г. Цивильск, ул. Никитина, д. 1/43 , офис 18
ИНН 2115002897, КПП 211501001, ОГРН 1022102832718, ОКПО 03319311, р/с № 40702810075000005929, Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк, БИК 049706609, корр.счет 30101810300000000609
Директор ___________________ С.В. Петрова
М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Наименование, юридический и почтовый адрес, банковские реквизиты юридического лица, Ф.И.О., паспортные данные, адрес регистрации физического лица)
М.П.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

ЗАО «Техкомплект»

428000, г.Чебоксары, пр.И.Яковлева, д

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

муниципального имущества к Договору купли-продажи № ___от    ___________2019 г.
г. Цивильск

          ________ 2019 года

Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации» администрации Цивильского района Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице директора Петровой Светланы Валерьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и____________________________, паспорт серии _________   №_________________ выданный ___________________________, зарегистрированный по адресу:______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, а   вместе именуемые  в   дальнейшем  "Стороны",  составили настоящий Акт  о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором купли-продажи от _______________ г. (далее Договор) Продавец передал, а Покупатель оплатил и принял следующее движимое имущество – транспортное средство (далее – Имущество):
- легковой автомобиль,

- модель: CHEVROLET NIVA 212300-55,

- 2009 года выпуска,

- идентификационный номер (VIN) X9L21230090283984,

- модель, № двигателя 2123, 0296163

- кузов № X9L21230090283984,

- шасси № отсутствует,

- цвет – черно-синий металлик,

- паспорт транспортного средства № 63 МТ 587476, выдан 20.11.2009 г.
 Состояние Имущества соответствует условиям Договора. Претензий у Покупателя по передаваемому движимому имуществу не имеется.

2. Покупатель оплатил Продавцу стоимость Имущества, согласно условиям Договора. Претензий у Продавца по оплате передаваемого движимого имущества не имеется.

3. Настоящий Акт вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и  составлен  в  трех  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному каждой из сторон и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав.

Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	МУП «БТИ» Цивильского района
429900, ЧР, г. Цивильск, ул. Никитина, д. 1/43, офис 18
ИНН 2115002897, КПП 211501001, ОГРН 1022102832718, ОКПО 03319311, р/с № 40702810075000005929, Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк, БИК 049706609, корр.счет 30101810300000000609

	__________________________________

	Директор
_________________/С.В. Петрова/

М.П.
	_______________